
1 
 

Dodatek č. 2 

smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Objednatel Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky 
Krásnohorské 2069 

se sídlem:  Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 

IČO   674 39 918 

DIČ   CZ67439918 

zástupce   Mgr. et Mgr. Petr Vojtěch, ředitel 

dále jako „objednatel“ a 

Zhotovitel Stavhaus s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod 
spisovou značkou C 35900 

se sídlem  náměstí Odboje 1843, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

IČO   04469739 

DIČ   CZ04469739 

zástupce  Pavel Hauser, jednatel 

dále jako „zhotovitel“; objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“ 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 3. 10. 2018 na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky 

s názvem „Bezbariérový přístup a stavební úpravy pro kroužek multimediální tvorby II,“ 

zahájeného uveřejněním výzvy k podání nabídek dne 11. 7. 2018 (dále jen „veřejná zakázka“), smlouvu 

o dílo (ve znění předchozích změn dále jako „smlouva o dílo“ nebo „smlouva“). 

2. Z důvodů uvedených ve změnovém listu č. 2, který je přílohou tohoto dodatku, dochází ke změně 

smlouvy o dílo obdobně dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) spočívající ve změně rozsahu díla o příslušné vícepráce a 

méněpráce. Změna rozsahu díla není podstatnou změnou závazku ve smyslu § 222 odst. 4 zákona. 

3. Z důvodů uvedených ve změnovém listu č. 3 a 4, který je přílohou tohoto dodatku, dochází ke změně 

smlouvy o dílo obdobně dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění (dále jen „zákon“) spočívající ve změně rozsahu díla o příslušné vícepráce a méněpráce, přičemž 

dochází k přiměřenému prodloužení lhůty plnění. Změna rozsahu díla není podstatnou změnou závazku 

ve smyslu § 222 odst. 6 zákona. 

4. Tímto dodatkem dále dochází k doplnění dílčích položkových rozpočtů s výkazy výměr, které nebyly 

součástí smlouvy o dílo, a které tvoří součást přílohy č. 1 – položkového rozpočtu a zároveň dochází 

k narovnání položkových cen dílčích rozpočtů s výkazy výměr s příslušnou položkovou cenou hlavního 

položkového rozpočtu s výkazem výměr, přičemž tímto narovnáním nedochází k ovlivnění celkové ceny 

za realizaci ceny díla a tedy ani k ovlivnění nabídkové ceny účastníka v rámci výběrového řízení veřejné 

zakázky. Zároveň předmětným narovnáním nedochází k podstatné změně závazku obdobně § 222 odst. 

3 zákona, když tato nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného 

dodavatele, když tímto nedojde k dotčení ceny dle výše uvedeného, nevede k rozšíření rozsahu plnění 

zakázky a touto změnou nedochází k dotčení zadávacích podmínek původního výběrového řízení, čímž 

není možné, aby změna umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele 

v původním zadávacím řízení. 

Předmět dodatku 



2 
 

1. Rozsah předmětu díla dle článku 4 a 5 smlouvy o dílo se upravuje o vícepráce a méněpráce v souladu 

se změnovým listem č. 2 až 4, který tvoří přílohu tohoto dodatku. 

2. Příloha dle článku 3 odst. 2 písm. b) smlouvy se doplňuje o dílčí položkové rozpočty s výkazem výměr, 

které tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku. 

3. Článek 6 odst. 3 smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím znění: 

3. Zhotovitel dokončí stavbu a předá nutné podklady potřebné pro kolaudační prohlídku v následujících 

termínech: 

Předpokládaný termín zahájení plnění 

říjen 2018 

Dokončení a předání stavby 

nejpozději do 30. 4. 2019 

4. Cena díla dle článku 7 odst. 2 smlouvy o dílo se mění následujícím způsobem: 

Celková cena dle smlouvy o dílo v Kč bez DPH  637.705,00 

Cena víceprací dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH 21.123,00 

Celková cena dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH 658.828,00 

Cena víceprací dle dodatku č. 2 v Kč bez DPH  82.803,00 

Cena méněprací dle dodatku č. 2 v Kč bez DPH 53.299,00 

Celková cena dle dodatku č. 2 v Kč bez DPH 688.332,00 

DPH v Kč samostatně 144.549,72 

Celková cena dle dodatku č. 2 v Kč včetně DPH 832.881,72 

5. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.  

6. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Po uzavření 

dodatku dva stejnopisy obdrží zhotovitel, tři objednatel. 

7. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. 

  



3 
 

Příloha č. 1  Změnový list č. 2 až 4 

Příloha č. 2   Dílčí položkové rozpočty s výkazy výměr 

Za objednatele dne 14. 2. 2019    Za zhotovitele dne 14. 2. 2019 

……………………………………    …………………………………… 
         
Mgr. et Mgr. Petr Vojtěch    Pavel Hauser 

ředitel       jednatel 

 


